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UNESCO-ASP Global Citizenship Netværksmøde 
 

Tid: 29. februar – 1. marts 2024 

Sted: Sønderskov-Skolen – Grundtvigs Allé 100, 6400 Sønderborg 

 
Internationalisering – det muliges kunst 

Torsdag 29. februar: 
 
Kl. 11.00: Ankomst – sandwich, vand, te/kaffe, smalltalk 
 
Kl. 12.00: Velkomst, kort præsentation af program samt icebreaker v/UNESCO 

Ungeambassadører og GC koordinator Gitte Cannon. 
 
Kl. 12.30: ’Internationalisering – Det Muliges Kunst’: Oplæg af skoleleder på Sønderskov-

Skolen Birgit Dyngby –  

Sønderskov-Skolen er en skole med højt til loftet - sådan ønsker vi at være, og sådan 
ønsker vi at vores omverden ser os. Men hvordan drives en stor virksom 
fremadskuende folkeskole i en kommunal sparsommelig virkelighed? Er LEAPS og 
UNESCO det muliges eller umuliges kunst? 

 
Kl. 13.15: ’Globalt udsyn og internationalisering’: Oplæg af international konsulent i  
 Efterskoleforeningen Jakob Clausager Jensen 

 

Hvordan global dannelse når midlerne er små? 
Hvordan kan man billigt og til stort udbytte for eleverne gennemføre aktiviteter, hvor 
elevernes globale dannelse/tilegnelse af interkulturelle kompetencer er i højsædet. 
Hvordan gennemføres en bæredygtig rejse med stort udbytte tilpasset elever fra 
mellemtrin til ungdomsuddannelse? Herudover hvordan holder man ligeledes 
skolens medarbejderes globale dannelse ved lige? Jakob Clausager ved hvordan, og 
det kommer han og fortæller om. 

 
Kl. 14.45: Pause 
 
Kl. 15.00: Erasmus + akkrediterede kommuner og internationalisering: Oplæg af Projektleder 

af akkreditering i Børn, Uddannelse og Sundhedsforvaltningen i Sønderborg 
Kommune Marie Fink  
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 Flere og flere kommuner opnår Erasmus-akkreditering. Sønderborg Kommune er en 
af dem, og Marie Fink kommer og fortæller om de muligheder for internationalt 
samarbejde, som kulturinstitutioner og skoler kan drage nytte af i Erasmus-
akkrediterede kommuner. 
 

Kl. 15.45: Pause 
  

Kl. 16.00: Julian Lo Curlo fra DUF om Danmarksturnéen: hvad er det og hvordan kan I være 
med? 

  
ASP-netværksskoler kan modtage gratis internationalt orienterede ungdomsdrevne 
workshops under programmet ”Danmarksturné”, som er koordineret af Dansk 
Ungdoms Fællesråd (DUF). Julian Lo Curlo, international konsulent ved DUF, og nogle 
af DUFs dygtige ungdomsdelegater kommer og fortæller nærmere om mulighederne. 
Julian og ungdomsdelegaterne bliver til middagen, så de gode muligheder kan 
vendes i mere uformelle rammer. 

 

Kl. 16.45: Pause 
 
Kl. 17.00:  Rundvisning på Sønderskov-Skolen v/ elever fra 8.-9. klasse, hvor vi introduceres til 

LEAPS-UNESCO projekter 
 
Kl. 17.45: Vi går sammen hen til Restaurant Colosseum 
 
Kl. 18.15: Aftensmad/samvær  
 
Derefter: Overnatning på Hotel 6400 i Sønderborg 
 

Fredag 1. marts: 
 
Kl. 07.30: Morgenmad Hotel 6400 
 
Kl. 08.30: Ankomst Sønder-Skovskolen 
 
Kl. 08.45: UNESCO i LEAPS (Learning Engagement Authentic Project Science): Oplæg v/ 

undervisere på Sønderskov-Skolen Jane Dollerup Rasmussen & Malene Meier som 
deler undervisningsforløb fra hele skoleforløbet. Forløbene er eksempler på UNESCO 
relevante emner, som indgår projektbaseret på tværs af fag over en længere 
tidsperiode.  
 

Kl. 9.45: Pause 
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Kl. 10.00: Brobyggerne: Dialogværksted – lærerkursus v/ Özlem Cekic og Ebbe Hejlskov 
Bertelsen 

 UNESCOs værdier om fremme af ligeværdig kommunikation, forståelse for andres 
omstændigheder, erfaringer og holdninger samt erkendelse af socialt medansvar er 
centrale for både globalt medborgerskab og kulturmøder på alle niveauer. I en 
verden præget af større polarisering kan det være en udfordring over undervisere at 
skabe et trygt og tolerant læringsrum med plads til forskellighed. Derfor har vi 
inviteret Brobyggerne til at fortælle om deres tilbud ’Dialogværksted – lærerkursus’ 
og dele konkrete eksempler på brobygning med os. Özlem og Ebbe er med via  MS 
Teams. 

 
Kl. 10.45: Kaffepause 
 
Kl. 11.10: Præsentation af kommende projekter v/ UUA’er, Gitte Cannon og Thor Svanholm, 

projektleder og futurist v/ Institut for Fremtidsforskning. Thor er med via MS Teams. 
 

• UUA’er om tilbud om oplæg til ledelser, lærerværelser, elevråd, klasser mv. 
 

• Workshop om Fremtidskundskaber (Futures Literacy) i samarbejde med Institut 
for Fremtidsforskning på VIA University College i Århus 10. april fra 10.00-16.00. 
Deltagelse er gratis. 
 

• Præsentation af ’Common Futures’ i samarbejde med Institut for 
Fremtidsforskning. Common Futures er et internationalt forløb under udvikling. 
Thor og Gitte fortæller i samarbejde om ideen bag og status på udviklingen af 
projektet. 

•  
Kl. 12.00: Evaluering af netværksmødet; herunder punkter til næste ASP årsmøde/GC-

netværksmøde samt ideer og ønsker fra deltagerne til kommende temaer i GC-
netværket? 

 
Kl. 12.30: Frokost (sandwich, evt. ”to go”) og afgang – TAK for denne gang og for værtsskab til 
 Sønderskov-Skolen. 
 

Har man tid inden man tager videre fra Sønderborg, anbefaler vi at booke en gratis 
tur i Alsik Point of View: Alsik Point of View - Nyd den enestående udsigt over Sønderborg 

 
 

Tilmelding senest 15. januar her: 

https://forms.gle/pfEZxmr94ev7LzQ98  

 
 
 

https://alsik.dk/point-of-view/
https://forms.gle/pfEZxmr94ev7LzQ98
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